
Reactie op rapport ’s Heeren Loo locatie Groene Allee 28 te Ermelo, 
Mei 2024 
 
We herkennen de uitkomsten. Daarbij benadrukken we de complexiteit in het werken met deze 
doelgroep. Begeleiding/behandeling aan jongeren en de systemische dynamiek rond hen is zeer 
complex. De IGJ benoemt dat begeleiders zich inzetten cliënten/verwanten goed te betrekken, maar 
dat deze dit zelf niet altijd zo ervaren. ’s Heeren Loo ervaart dat cliënten/verwanten 
informatie/afspraken soms anders interpreteren dan wordt uitgelegd. Het geheel wordt niet altijd 
overzien of in het juiste perspectief geplaatst. Onze professionals zijn hier continu alert op en zetten 
waar nodig passende acties uit.  
 
Opvoeden versus onvrijwillige zorg bij minderjarigen blijft een dilemma. Onvrijwillige zorg kan 
ingezet worden vanuit veiligheidsoogpunt, maar ook vanuit opvoedingsperspectief ter ondersteuning 
van individuele ontwikkeling en behandeldoelen. Jongeren hebben niet altijd dit inzicht en staan dan 
niet open voor het maken van afspraken. Vanuit opvoedkundig oogpunt is onvrijwillige zorg dan 
soms het juiste om te doen zonder dat sprake is van een duidelijk ernstig nadeel. We zijn zoekende 
zowel het goede te doen voor de jongeren als ook te voldoen aan wet- en regelgeving.  
 

Ondanks gedane inspanningen lukt het door de huidige arbeidsmarktproblematiek niet altijd 
voldoende en bekwaam personeel aan te nemen en/of te behouden. Dit is een continu punt van zorg 
en aandacht. 

 

Disclamer 

De bovenstaande tekst is de reactie van Stichting ’s Heeren Loo op het door de inspectie in mei 2024 
vastgestelde rapport. Deze reactie is geen oordeel van de IGJ, of informatie afkomstig van de IGJ. De 
inhoud komt dan ook geheel voor rekening en risico van Stichting ’s Heeren Loo. De reactie mag 
maximaal 200 woorden omvatten. De volgende zaken zijn niet toegestaan:  

• (bijzondere) persoonsgegevens; 
• Bedrijfsnamen of bedrijfsgegevens van derden; 
• Strafbare of aanstootgevende teksten; 
• Reclame-uitingen.  

Indien de hierboven genoemde zaken toch in de reactie worden opgenomen, is deze tekst door de IGJ 
onleesbaar gemaakt. De onleesbaar gemaakte woorden tellen mee in het maximaal aantal woorden 
van 200. 


